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Appel, Boeck-Hansen, Svend Jørgensen, Inger Merete Nor- 
dentoft og Evald Christensen. 2. Beh. 10/5 (F. Sp. 4271). 
3. Beh. 14/5 (F. Sp. 4442). Loven stadfæstet 24. Maj 1948. 
(Lov-Tid. Nr. 244). 

Loven bemyndiger Undervisningsministeren til indtil 
videre for Seminarier, som maatte ønske at iværksætte et 
Forsøgsarbejde inden for Seminarieundervisningen, at god- 
kende saadanne hertil sigtende Afvigelser fra de i Lov 
Nr. 130 af 15. April 1930 om Seminarier indeholdte Bestem- 
melser angaaende Undervisningens Ordning og Eksamens 
Form, som vil være forenelige med Fastholdelsen i det 
væsentlige af den nuværende Seminarieordnings Resultat. 

Lovforslaget var ledsaget af følgende Bemærkninger: 
홢Fra deri af Undervisningsministeren under 17. November 

1947 nedsatte Kommission, der har til Opgave at overveje 
og fremkomme med Forslag om Ændring af den ved Lov 
Nr. 130 af 15. April 1930 om Seminarier med senere Ændringer 
fastsatte Ordning af Uddannelsen af Lærere og Lærerinder 
til Folkeskolen samt angaaende Uddannelsen af Forskole - 
lærerinder, har Undervisningsministeren modtaget den som 
Bilag til nærværende Forslag aftrykte foreløbige Indstilling 
om, at der ved en midlertidig Lov gives Undervisningsmini- 
steren Bemyndigelse til at fravige de med Hensyn til Ordnin- 
gen af Seminariernes Undervisning og Lærereksamens Form, 
herunder eventuelt Tilsynet med Seminarierne, gældende, 
Regler saaledes, at der kan gives de Seminarier, der maatte 
ønske det, større Frihed med Hensyn til Undervisningens 
Tilrettelæggelse og Formen for de afsluttende Prøver, dog 
saaledes at de hidtil med Hensyn til Optagelsen paa Semi- 
narierne gældende Regler fastholdes, at den i Seminarieloven 
fastsatte Fagrække ikke ændres, at det maa være en Pligt 
for Seminarierne at føre Eleverne frem til et Standpunkt, 
der i det væsentlige er bestemt af den gældende Ordning og 
at der gives de under Forsøgsordningen uddannede Elever 
samme Eksamensbevis som alle andre Elever. 

Da Undervisningsministeriet ganske har kunnet tiltræde 
Kommissionens Indstilling, har man i nøje Overensstemmelse 
med Indstillingen udarbejdet nærværende Forslag til Lov 
om midlertidig Ændring af Lov Nr. 160 af 15. April 1930 
om Seminarier, som foreslaas sat i Kraft straks, saaledes at 
det bliver muligt for de Seminarier, der maatte ønske at 
gennemføre Forsøg i Undervisningen, at etablere disse allerede 
fra Begyndelsen af Skoleaaret 1948홢49." 


